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A bajai függetlensegi es 48 as part hivatalos koalönye.

SzorkfiBztfíecg : éa Kiadóhivatal:
Kende Imre-u. 3. sz. Tarsszeikesztó : F a p tu U jd . és tel. szerkesztő Fómunkatárs :

IIIHDKTK8KK a szerkesztőségben 
és a kiadóhivatalba!) vétetuek fel.

Wagner Antal Dr. Valentin Emil D r .  N yiraty Janos

előfizetőin arak :1 gesz évre 10 kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám .na 4 filléi
Rendkívüli közgyűlésttart hétfőn délelőtt 9 órakor Baja város törvényhatósági bizottsága, amelyen harminc tárgy között első helyen egy nagyon érdekes pont foglal helyet:A miniszterelnök köszöneté a törvényhatóság üdvözlő iratáért.Hát hogy abban a köszönetben mi van, mi nincsen, azt nem igen tudjuk, mert az Írást még nem láttuk, de hogy bizvást elmaradhatott volna maga az üdvözlés is, azt alighanem belátja minden józanul gondolkodó ember. A rezolució lenyele tett, a kuruckodásnak befellegzett. Ha­nem jó lesz résen lenni, mert nem lehet tudni, nem akar-e, nem fog e abból a köszönőiratnak tudomásul vételéből még egy bizalmi nyilatkozat megszületni a rezolució-mentessó vált miniszterelnök részere? Mert a munkapárt alighanem szükségét fogja érezni annak, hogy bi­zalmát fejezze ki Khuenék iránt akár rezolucióval, akár anélkül, akár általános választói joggal, akár anélkül jöjjön is. Ha nem most, ezen a rendkívüli köz gyűlésen, akkor majd máskor, később, esetleg egy rendszerinti közgyűlésen mint póttárgy.Ezen a rendkívüli közgyűlésen kerül felosztásra a város részére kiutalványozott 50 ezer korona állami segély is, amely­nek felosztása után most már minden tisztviselőnek a ftzetéskiegészitési éslak- bérilletményi igénye is ki lesz elégi ve és valami — nagyon csekély összeg — marad közcélokra is. Ezt — úgy halljuk — közegészségügyi intézményiünk fej­lesztésére fordítják.Aminthogy egy közgyűlés tárgysoro­zatából sem hiányozhatik a dunapataj — bajai, kiskörös—bajai vasút ügye, azon- képpen ezen a tárgysorozaton is ott szerepel. Hogy mekkora még az ut az építés megkezdéséig, azt valóban nehéz Volna megállapítani.A tárgysorozaton szerepel a város határának kiterjesztése is. Ez valószínűleg egy régi sérelmes és szinte érthetetlen állapotnak a megszüntetését célozza. Tudvalevő, hogy a Baja alatt elhúzódó Dunapart nem tartozik Bajához, hanem az idegen törvényhatóság területén fekvő Bajaszentistvánhoz. A tanács előterjesz­tése valószínűleg ezt a közigazgatási

csudabogarat szándékozik megszüntetni. Kérdés, hogy sikerül e? Mert úgy tudjuk, hogy van a városnak egy ilyen irányú előterjesztése már évek óla a belügy­miniszter előtt, de még mindig nincsen elintézve.A közgyűlés tárgysorozatának főbb pontjai ezek :A miniszterelnök köszöneté a törvényható­ság üdvözlő feliratáért.A belügyminiszter leirata a házi és köve- j zési pénztárnál felmerült tulkiadások fedezete í tárgyában.Ugyanannak leirata a házi és kövezési pénztárnál felmerült tulkiadásokra póthitelek ; engedélyezése tárgyában.Ugyanannak leirata Baja város részére j utalványozott f>0,000 korona államsegély tár- ! gyában.Ugyanannak leirata zálogintézet részére a nyugdíjalapból nyújtott kölcsön visszafizetése ; tárgyában.A kereskedelemiig;-; miniszter leirata a| baja—bezdán—zombor—apatin—-szundi h. é. i ! vasút földmunkálatainak megkezdésére és az ! I összes többi munkálatokra is kiterjesztett : j ideiglenes engedély véglegesítése tárgyában. , I Ugyanannak leirata gróf Teleky Józsefnek 1 | a baja hajós—kiskőrösi és baja—hajós— J | dunapataji h. é. rendes nyomtávú gőzmoz- j ! donyu vasútvonalra adott előmunkálati enge- ! 
j dély érvényének meghosszabbítása tárgyában. !J Ugyanannak leirata a dunapataj bajai és j | a kiskörös—bajai h. é. vasútnak engedélye- | l zési tárgyalásáról felvett bizottsági megálla- ! i pitások és javaslatok ügyében bekivánt nyi- | latkozat tárgyában.Özv. Fekete Zsigmond Adolfné, úgy Fried | és Adorján cég kérvénye a baja kiskőrösi h. é. vasút előmunkálati engedélyének átru- í házasa iránt.A városi tanács jelentése a Józsefvárosban i felállítandó állami óvoda céljaira szükséges j telek megvásárlása iránt tartott versenytárgya­lás eredményéről.Ugyanannak előterjesztése a szegényházi pénztári költségelőirányzatban a segélyező- sekre pótliitel engedélyezése iránt.Ugyanannak előterjesztése a város határa- nak kiterjesztése tárgyában.A kórházi bizottság előterjesztése a tüdő­vészes pavilion felállítása és tervei elkészí­tése ügyében.A »Bajai Ipartestület« kérvénye a kályhás és fazekas iparosok tanfolyamára 3 öl tüz- hasábfa utalványozása iránt.Ugyanannak kérvénye a telke mellett el­vonuló nyitott árok, dr. Koller Imre kérvénye a Béla király-utcából S -01 közterületnek, Denczinger (iábor kérvénye a Szegedi-ut o. sz. háza előtti közterületnek, Taub Mihálync ajánlata a Szcntjános külvárosi állami elemi iskola részére szükséges telek megvétele tárgyában.

A Trie t̂i ^ItBláno? Biztositó Társulat(Assicurazioni Generált) f. évi április ho 4-én tartott 80-ik közgyűlésén terjesztettek be az 1911. évi mérlegek Az előttünk fekvő jelentésből látjuk, hogy az 1911. december ö l­én érvényben volt életbiztosítási tőkeössze­gek 1,189,790.207 korona és 74 fillért tettek ki és az év folyamán bevett dijuk ö l,905.8.07 korona és 81 fillérre rúgtak. Az életbiztosí­tási osztály dijtartaléka 24,588.447 korona 87 fillérrel 351,848,(380 korona 02 fillérre emel­kedett. Az életbiztositottak osztalékalapja 0,987.470 korona 49 fillért tesz ki. A tüzbiz- tositási ágban, beleértve a tükörüvegbiztosi- tást, a díjbevétel 18,155,625.823 korona biz­tosítási összeg után 31,117.251 korona 84 fillér volt, miből 10,777.655 korona 29 fillér viszontbiztosításra fordittatott, úgy, hogy a tiszta díjbevétel 20,339.596 korona 55 fillérre rúgott és ez összegből 14,714.913 korona 09 fillér mint díjtartalék minden tehertől menten jövő évre vitetett át. A jövő években esedé­kessé való dijkötelezvények összege 148,108.144 korona 98 fillér.A betörésbiztositási ágban a díjbevétel 1.494.546 korona 70 fillére rúgott, miből le­vonván a viszontbiztosítást, a tiszta díjbevé­tel 816.101 korona 49 fillért tett ki. A szál­lítmánybiztosítási ágban a díjbevétel kitett 5,133.335 korona 29 fillért, amely viszontbiz­tosítások levonása után 2.339.844 korona 58 fillérre rúgott. Károkért a társaság 1911-ben 45,723.647 korona 90 fillért es alapítása óta 1,063,798 459 korona 38 fillért fizetett ki. K kártérítési összegből hazánkra 211,79,5.053 korona 79 fillér esik.A nyereség-tartalékok közül, melyek ösz- szesen 23,957.883 korona 59 fillérre rúgnak, különösen kiemelendők : az alapszabály- szerinti nyeresegtartalék mely 6,804.335 ko­rona 18 fillért tesz ki, az értékpapírok árfo- lyamingadozásúra alakított tartalék, mely az idei átutalással együtt 14,962.260 korona 76 fillérre rúg, továbbá felemlitendő a 160.0(H) koronára rugó kétes követelések tartaléka és az ingatlan tartalék, mely az idei átutalás­sal 2.031.287 korona 65 fillért tesz ki. Kész­vényenként 700 arany frank osztalék kerül kifizetésre.A társaság összes tartalékjai es alapjai, melyek elsőrangú értekekben vannak elhe­lyezve, az idei átutalások folytán 392,746.965 korona 47 fillérről 416,840022 korona 10 fil­iere emelkedtek, melyek következőképpen vannak elhelyezve: l. Ingatlanok es jelzá­log-követelések 101,703 390 korma 60 tiller. 
3 Életbiztosítási kötvényekre adott kölcsönök 36499.996 korona 03 fillér. 3. Letéteméuye- zett érték papim' ;.i adott kölcsönök 4.489.098 korona 36 51 er. 4. Értékpapírok 249,564.255 korona 85 fillér. 5. Követelések államoknál es tartományoknál 19,182014 korona #0 fillér. 6. Tárca-váltók 634.157 korona 05 fii-



lér. 7. Készpénz és az intézett követelései a hitelezők követeléseinek levonásával 4,305.309 korona 81 fillér. Összesen 416,840622 korona 40 fillér. Ezen ét lékekből 82 millió korona magyar értékekre esik.Kzen alkalommal arra utalunk, hogy az Assjcurazioni (íereraü legújabb leányinlézcte, a <■ Minerva» általános biztositó részvénytár­saság Búéi.« pesten a kezességi es óvadék-, va­lamint az eltulajdonitás, lopás, hűtlen keze­lés és sikkasztás elleni biztosítást, nemkü­lönben a versenylovak, telivérek és más ér­tékeli bb tenyészállatok biztosítását vezette lie, mint uj ágazatokat hazánkban.
Telefonliirek.Budapest, Iq i2. április 14.

A  képviselőház ülése.Zajos jelenetek. Zárt ülés ÍJeguzököniivi vita.A Máz thai ülésén zajos jelenetek játszódtak le Miután elnök megnyitotta az ülést és a jegyzőkönyvet felolvasták. Kun Béla. Egry Béla, Batthyány Tiva­dar, Bakonyi Samu pótlásokat ajánlottak.Amikor Sümegi Vilmos szólni kezdett, Farkas Pál közbeszólt és gúnyos meg­jegyzéseket tett. Erre óriási zaj tört ki. Elnök az ülést felfüggesztette. Szünet alatt Sümegi magából kikelve kiáltott Earkas Pálra: Szemtelen, krakéler.Szünet után zárt ülés kért. az ellenzék és ezt elrendelte az elnök. A  zárt ülésen Holló Lajos és többen szóvá tették azt, hogy a kormánypárt folytonos, gúnyos közbeszólásokkal akarja provokálni a képviselőket. Mádi Kovács János szóvá teszi, hogy Farkas P 11 rezolució nélkül inkább leteszi mandátumát. Farkas ezt 1« iái ad'íi. Zárt ülés után ismét nyílt ülés, amelyn s/avazásrá kerül a sor. Végül Eitn r Zsigáimul interpellál a ko­máromi vá'as/.tá-; dolgában és utána Polónyi fi i/a terjeszt elő egy interpel­lációt.A Ház nuntelmi bizottsága ma ülést tartott Kállay Tamás ügyében. A bi zottság a/t javasolja, hogy Kállay Tamás a II ízmt nvilt. ülésen kövesse meg, amiért nem akart szavazni. — GyÖiHy Gyula külön véleményt terjeszt elő és azt indítványozza, hogy térjenek a dolog felett napirendre

N A  IM H l  K E K -
Á p r i l i s  13.Április 13-án, szombaton reggel azzal a kellemes hírrel leptek meg, hogy az éjszaka keményen fagyott.Más esztendőkben* normális tavaszkor ápr.1 közepén nehéz teher n. u az überciger is, most pedig könnyű a teli kan.it is. Az ember dideregve huzza a nyakát a telikabát gallérja mögé, akárcsak; tel középen. Hazulról pedig azzal bocsátanak útnak, hogy:Ne felejts el kokszot rendelni, mert el­fogyott már.Hogy ennek az időjárásnak milyen ára lesz, azt meg nem igen lehet kiszámítani, de hogy gyümölcsöt az idén nem igen fogunk enni, i azzt már meglehet állapítani. Es jo, ha nem ! lesznek a fagynak súlyosabb következmé­nyei is. Mert . ha ez még továbbra igy tart,1 akkor isten a megmondhaiój i, hogy milyen nagy lesz ebben az esztendőben a drágaság.Egyelőre április 13-án sietve rendelek kok­szot, hogy ne kelljen hideg szobában dide­regnem.Á thelyezések a postán. A temesvári posta és táv. főigazgató Kolos Aladárné pt. kiadót Bajáról Szabadkára ; Patrák Gusztáváét To- I pólyáról Bajára és Hallgass Vilmát Palánká- ! ról Bajára helyezte át.; »Triesti á lta lán o s biztositó társulat«I (Assicurazioni General ) Budapest, V-, Do- ! rottya-utca 10. és 12. A második cikkünkben ■ közöljük a Triesti általános biztositó társulat I (Assicurazioni Generali) e legnagyobb, leg­gazdagabb és legrégibb biztositó intézetünk j mérlegének főbb adatait. Teljes mérleggel a I társulat mindenkinek, aki e célból hozzá for- i dúl a legnagyobb készseggel szolgál. Az in­tézet elfogad: élet-, tűz-, szállítmány-, üveg- és betörés elleni biztosításokat. Közvetít to­vábbá : jégbiztosításokat a Magyar jég- és viszontbiztosító r. t., baleset- es szavatossági biztosításokat az Első o. általános baleset ellen biztositó társaság, valamint kezességi és óvadék biztosításokat eltulajdonítás’, lopás, hűtlen kezelés és sikkasztás elleni biztositá- ! sokat és versenylovak, telivérek és egyéb értékesebb tenyészállatok biztosítását a »Mi­nerva» általános biztositó rt. számára.K ét cigán y , került egy férfi cs egy nő tegnap a bajai kit*, járásbíróság elé, mert azzal vannak gyanúsítva, hogy a környéken sok tyúkot, libát, egyéb baromfit és egyéb érdekes tárgyat lopkodtak össze. A bíróság ina sza- I badlábra helyezte a cigányokat egyelőre.

A ciszt. rend bajai kath. főgimnáziuma1912. évi április hó 27-én, szombaton délután 5 órakor, szegény tanulói fölsegitésére, az ipartestület dísztermében szinielőadást rendez. Színre kerül; József Egyptotnban. Bibliai dráma 3 felvonásban Mehul hasonló cimü operája után fordította Küzdi Aurél, ciszt* rend tanár. Ülőhely 2 K, állóhely 80 fillér Az előadást vasárnap, ápiilis ho 28-án d. u. 4 órakor megismétlik. Ez előadásra 1. hely 1 K, II. hely 60 fillér, állóhely 40 fillér. Szá­mozott jegyek előre válthatok Kollár A. és Wagner Antal könyvkereskedésében.A László -fé le  mozgofénykép színház mai és holnapi szenzációs műsorára felhívjuk a közönség figyelmét. E műsor keretében «Az élet hazugsága» cimü 3 felvonásos nagy­hatású társadalmi drámát.fogják bemutatni. A többi képek is mind kiválóak.A LifK a Bioskop szenzációs műsorral kedveskedik ma szombaton és holnap vasár­nap a közönségnek. A műsorból különösen kiemelendő »Az elhagyottak sorsa« és a »Ucinus bosszúja« c. dráma »Japan a bábom után« gyönyörű term felvétel. »A nagybácsi öröksége«, »Max meg a kutyája« és »Pali visszatér Parisba« fogják a közönséget állandó derültségben tartani. Hétfőn uj műsor.A p á ly a u d v a r bővítése. Tudott dolog, hogy a már szűknek bizonyult pályaudvart kibővítik. A munka már javában’ foly ik s a szükséges telket a parknak már kisajátították. Az építkezés azonban a munkák vállalatba adásának késedelmes volta miatt kis halasz­tást szenved, holott kívánatos volna az uj baja—zombor—apatini vasút megnyitásával növekvő forgalomnak megfelelő pályaudvar elkészítése. Apropos! Majd elfelejtettük meg­említeni, hogy nem a bajai, hanem a zom- bori pályaudvarról van, szó.
Szomorú kis statisztikát állított össze a garai lakosság szaporodásáról 1911-től 1911 végéig ottani levelezőnk. Mig 1901 — 1906-ig átlagos számítással 149 született, addig 1906- tol lí)ll- ig  122. Az utolsó évben pedig a születések száma '89-re apuit.Ú jabb ötve n k o ro n ás h a m isítv á n y o k  Az Oszirák-Magyar Bank értesítése újabban ismét több hamisított tiz cs ötvenkoronás bankjegy van forgalomban. A tizkoronások rosszul si- i kerültnek mondhatók és fényképészeti utón 1 készültek. Az ötvenkoronások jól sikerült fal- sifikátumok, ismertető jelük, hogy mindkét oldalukon az alakok arca nem jól van el­találva és a bankjegy papirosa zsirosfónyü.S'-KéiUr-erkesiütA

K Ö D Ö K  K Á R O L Y .Sümegi Vilmostól ma Farkás Pál magyarázatot kért a mai incidens dől gában, amire Sümegi Vilmos azt vála­szolta, hogy Ö politikai küzdelemben vesz részt és az ebből kifolyó esetekre nézve nem ad magyarázatot.
L ám p át kérnek a Galamb utcaiak. Egy ! panaszos levélben elmondják a Galamb-utcai j lakosok, hogy az utcát esténként egyiptomi sötétség borítja és kérik, hogy hívjuk fel erre a körülményre a város tanácsának a figyel- ‘ mét. A kívánságnak készséggel teszünk eleget \ és felhívjuk a Galamb-utcaiak panaszára a ! tanács figyelmét. Remélhetőleg a panasz or­vosolva is lesz.

Szerkesztőség és kiadóhivatal teleiouszania 101

Egy tanulófelvétetik Stamfl Jenőfiiszerkereskedőnél.
JKéftfiö, rézfién- 
por. fténmáj és 

rajfia^áneslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

Rézkénporló,szabadalmazott
PERMETEZŐkivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű.Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

r  DRESCHER GYUL A vaskereskedésében BAJÁN.

(Napjegyü.)



1912. április 14 »Bajai Független Ú jsá g “

A legkiválóbb fajú, nemesitett
Gyümölcsfák

kaphatók

Hoffmann Ignau Czeged,
ujszeyedi faiskolájában.Árjegyzék ingyen és bérmentve. Telefon szám 175

Súg r Vilmosnál
Q  P  BUDAPEST, X., 
U  A  Köbányai-út 4.
_______  Friedlaender
= z z z  Em. % Ca.PeleíOn-Fnterur- Berlin Gleíwitzi bányacégban 2 —5g képviseltjénél.

SRLVRTOR
G U M I SARKAK

VILÁG CZIK K
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÓ SSÁ 6UI

gőzmalmok, t
cukor, szesz- és téglagyárak

K EFGI
(porosz köszéntégla)cséplőgépek és uradalmak részére bármely vasúti és hajóállomásra leg- jutányosabb bánya-áron beszerezhetők

G u t o r i  F Ö L D E S  K E L E M E N  1aradi gyógyszerész áltál kes/itett j
l.‘BÍubb «rtkuuoe«, mely 2-3 nap utalt il;íija ,■* s/épiti a/, arcotJYÍargit-Grémeatka (Mitesser) ráncok, kiütések stb. ellenJYÍargit-Gréme K r J f T Í ;kézvörösödés, napbarnitás ellen.JYÍargit-Gréme t sez rögtön felveszi és ez okozza az >n csodás átalaku­lást, hogy egy szcplővel, vagy má,lóitokkal fedett arc 2 5 n p alatt fehérré lesz.JYÍargit-Gréme:fényes, azért nappal is has/n ilhuió.jft Jföldes-féle S V lu r g it-C r é m cára : Nagy tég: |y 2 korona, in- té/c-’y | k innaJYÍargit-puderTVuArAő)!  JYÍargit-szappan • : 7oi , ,Csakis akkor valódi, ha minden doboz 

g u to ri F ö ld e s  K elem engyógyszerész Arad, felirattal - nménél van ellátva.
Utánzatoktól óva kod iánk !

K a p h ató  B a já n :
D r  M A K R A Y  L Á S Z L Ó  

gyógyszertárában .

Szőlő-oltványok,amr szőlőv/esszők és G l e d i t s e h i a  (élőkerítéseknek alkalmas csem eték beszer­zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb hírnévnek örvendő
S i í i c s  S á n d o j*  f ia

szölötelepo BiiiarToszocjpn.ne ve m i iádig »dv.myt vae\ \<<-zoi mig a fenti cég na \ U pes ■ j g\ < kei nem keit-;  in • \ ■ n és h r u«-1.1 v«-. K en  árjegyzék mind o szól hrtok's:  erdeit I hasznos tartalmánál í"gva.
O lc s ó  án és p onto s  k is z o l c ; ő lé s  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  le ve l  A tiszte t érdeklő lök a telek megtekin­tésére szívesen láttáin 11 .

I olcsó,
tarlós,

( könnyű, és elegáns.
IRersonmüvek Budapest/VII. 

B Ö E Í A F E S T  s z á l l o d aSzeged, Aradi-utca 6. ( Tisza nagyszálloda függeléke.) bejárat a KI luzál-ten villamos vasút megállójától.
Udvari s óba személyenként világítással és 

kiszolgálással K 1*60 Utcai szoba szemé­
lyenként villanyvilágítással és kiszolgálás­
sal K 2*40.Úgy az utcai, mint az udvari szobák tiszták és világosak A környékbeli közönség ked­velt szállója.

M IN D E N Ü T T
KAPHATÓ.

Férjhez menni óhajt26 éves kath. árva . . 180,000 vagyonnal38 éves francia k. a . 100,00022 éves csinos török hölgy 100,000 „valamint még sok száz vaf|yono8 özvegy (*8 hajadon.Komoly ajánlkozóknak ha vagyontalanok i • *'>:' ■' "■ felvilágosítást ad
Schlesinger, Boriin Iß.

Köhögés. rekedtség és limit 
elit ií 11'ncs jobb a

Réthy-feie lometefii cukorkáknál!
Vásárlásnál a ónban vigyázzunk es hátán, 
zott a 11 Réthy-felét keljünk. mivel sok ha­
szontalan utánzata van. Az ereilet in».-k minden egyes dar, hkáján r .jt.c van , >Rnthy név.I doboz ára 6J fillér. Mndniiilt kapható. Csak R É T fi Y f t fo r'janak el!

Á L L A N D Ó

Salán, Srzsébet királgné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készítményül /a - rs kárpitos bátorait megle; o-dvr/.menyesár és fizetési feltételek mellett, Diszitéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi I elefonszam S4.
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CLAYTON & SHUTTLEWORTH LTÜ
1 1 u  * i » [ i e s f ,  <5 i*»

x p jutányosabb árr.k mellett ajánltatnak •
Locomobllok és cséplőgépek, benzinmotoros cs éplök ész- 

M atek, magánjáró gőzgépen, szalmakazalozók lóhere- 
v rsóDlök ti-ztitó-rostók, konkolyozok, kaszálogepek  
\ marokrakó és kévekötő-arate?>epek, szenagyUjtok, 
\  széna és szalmasajtók, boronák, sorvetogepek,

V  planet jr. kapálók, kukoricza-morzsolok, s z e cs k a ­
vágók, rópavágók, darálók, őrlőmalmok, egye- i 

v temes aczólekék, 2- és 3 vasú ekék 
minden egyéb m ezőgazdasági gépek.

ÍK ■ vN %>■. ■ 1Ä  yj

& -V  (̂ v {

p? fM 
mm
Ha .,FORHIII“ -iial perm etez

mert a »F 0 R H I N« a 
sokszorta m e g ja v íto tt  
B O R D Ó I K E V E R É K

kész  á l l a p o t b a n !
Nagyon erősen tapad a nedves 

levelre Is!
Bármily harmatnál permetezhet 
vele! Semmi üledeke nincs! Szám­
talan elismerd nyilatkozat! Kérjen 
ingyen es bérmentve leírást a 
(ri/ártjn/> a:: rddiff dr. 
I schmbrandfs,vftbnd<t/mát 
L'cIhwo .. llvxh'énpor/" és 

„ Hordói

V O R H IN  !,y' " ' to1’ B,,t|aPest-rutin irt Vi, vaczi-ut 93,

fkívi;ü ;.m!Itt a/, a U . i l . h o g y  mindenki
1__8 koronáért
:. »S, r .1 k e r e t űs-s so d ro n y  ágybetétet

rfiuleliu* '(’! 1 ! 1 il.nn. Mu'ly öles«» és tartós, szag és feregmemcs. Az ágy belméretének bckül- 
,:m m-á'lclocn. gyorsan és jót koszát,: SFJ. Ü T R Y  P Á L , - !* ! :

B u j a ,  E r z s é b e t *  k i r á l y n ő  u t c a  3 8 . S Z .  a .  Továbbá készítek és nagy rak-!' i ul.u \ 1 1 b» ken lésekből udvar, kert, szolok és terek bekerítéséhez. Rendkívül • v.’k 'hv, vasoszlopok. Raktáron vannak még kocsiillések és baromtiketrecek

mindenféle kivitelbe, szállodák, vendég­lők, mészárosok és magánosok részére készíttetnek

jégszekrény­
gyártóknál 

BAJA

Matyas-király- 
ter 6 és Pesti­

ét II. számÁllandó nagy jégszekrény-raktár. Kedvező fizetési feltételek. Elvállalunk épület-asztalos és bádogos munkákat. Jutányos árak., Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

GOLDNER
Testvérek

•Kilátás kerestetik.Tisztességes egyszerű polgári csa­ládnál teljes ellátást keres magá­nos ur.Bővebb felvilágosítás kapható, Attila utca 19. sz./Egyszerűen díszes cementlapok j jMcént2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok --kent 5 K-tól kezdve /íeton mükőlépcső f. mtr.-ként ő K-tól kezdveCsiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve/íeton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széleslő K-tól kezdve
lieton sirkeret l m. bosszú sirfedőlappalőO K-tól kezdve//roibciétcs cementesővek lő 100 cm. átmérőig A’ut fedőlapok betonból 20 K-tól kezdveAT11-Medencék betonból 0 K-tól kezdverizmedencék betonból 10 K-tól kezdve1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenfele beton- és műkő munkát elvállal

Grünhut MiksaSpitzer-fele tégla- és cemetáiugyani.
A mesterdalnok. . .»'zipőm szép és tökéletes, Benne járni élvezetes, Mert ha czipöt szeszek, v

- m b .u’v a 1 o r o z n i » ’ r r s z o r o

Hoffm ann Jó z s e fn é i  üudapi'st, V.,l í á ' lior \ n in i 8. 1 /,
k A l ' C S IIK-S A R() KNyomatott Náuay Lajos könyvnyomdájában Baján
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